
 
 

Vytvořeno  16.11.2017 13:51:18 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 39. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 22.11.2017  
 
Město Ku řim a Jihomoravský kraj – z řízení věcného b řemene pro stavbu 
„Zahradní - rekonstrukce kanalizace“  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - situace 
B - návrh smlouvy  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - referent - pozemky  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim je investorem stavby „Kuřim, Zahradní - rekonstrukce kanalizace“. Jedná se 
o rekonstrukci kanalizace z roku 1950 na ul. Zahradní, která je ve špatném technickém stavu - vizte 
př. A. Trasa kanalizace bude uložena i do pozemku parc. č. 288/1 v k. ú. Kuřim, který je ve vlastnictví 
Jihomoravského kraje. Z tohoto důvodu je potřeba k trase kanalizačního řadu zřídit věcné břemeno. 
 
Věcné břemeno spočívající v povinnosti strpět zřízení, provoz, údržbu, opravy a odstranění 
kanalizačního řadu ve prospěch oprávněného z věcného břemene, jako vlastníka kanalizačního řadu 
(město Kuřim) bude zřízeno k části pozemku parc. č. 288/1 v k. ú. Kuřim. Věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč/bm bez DPH.  
 
Výše úplaty vychází ze Sazebníku úhrad za zřizování věcných břemen na nemovitém majetku 
Jihomoravského kraje schváleného Radou Jihomoravského kraje dne 13. 12. 2013, usnesením 
č. 3051/13/R 40.  
 
OMP a OI doporučuje smlouvu uzavřít. Do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene bude 
uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Budoucí smlouvu o zřízení 
věcného břemene předkládá OMP v příloze B. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Vytvořeno  16.11.2017 13:51:18 2

Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   zřízení věcného břemene pro město Kuřim, jako oprávněného z věcného 
břemene spočívajícího v právu zřízení, provozu, údržby, opravy a odstranění kanalizačního řadu dle 
situace k části pozemku parc. č. 288/1 v k. ú. Kuřim, který vlastní povinný z věcného břemene - 
Jihomoravský kraj se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, Brno, IČ 70888337. Věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou, za úplatu v celkové výši 400 Kč/bm bez DPH. Náklady na jeho zřízení 
ponese oprávněný z věcného břemene. Do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene bude 
uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2020 (OMP) 
 
  

 
 
 


















	__KNS__0
	A - situace - doc3885
	B - návrh smlouvy - doc3892

